ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______ 20__ года                                      №   ___                                          с.Кугей
Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Кугейского сельского поселения

 за 1 квартал 2011 года
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ростовской области» № 131 ФЗ, статьей 36 Решения Собрания депутатов Кугейского сельского поселения от 01.09.2009г. «О бюджетном процессе в Кугейском сельском поселении" № 31,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кугейского сельского поселения за 1 квартал 2011года по доходам в сумме 3729.9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2071.0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 1658.9 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Кугейского сельского поселения разместить на информационных стендах сведения о ходе исполнения бюджета Кугейского сельского поселения за 1 квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кугейского
сельского поселения                                                                     Л.Г. Шаповалова

Приложение

к постановлению Администрации

Кугейского сельского поселения
от _____. №___
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2011ГОДА
Исполнение бюджета Кугейского сельского поселения  за 1 квартал 2011 года составило по доходам в сумме 3729.9 тыс. рублей, или 11.8 процента к годовому плану согласно приложению 1, и по расходам в сумме 2071.0 тыс. рублей или 5.9 процента согласно приложению 2. Профицит по итогам 1 квартала 2011 года составил 1658.9 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы областного бюджета исполнены в сумме 3588.2 тыс. рублей, или 35.4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: арендная плата за земли поселения – 790,3 тыс. рублей, или 23,9 процента, земельный налог – 1645.8 тыс. рублей, или 38.0 процента.

Безвозмездные поступления в бюджет Кугейского сельского поселения за I квартал 2011 года составили 141,7 тыс. рублей.

Основные направления расходов  бюджета Кугейского сельского поселения:

Общегосударственные расходы – 1002,1 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 431,6 тыс. рублей;

Культура, кинематография и средства массовой информации – 571,0 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Кугейского сельского поселения отсутствуют. По итогам 1 квартала 2011 года муниципальный долг Кугейского сельского поселения составил 0 тыс. рублей.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2011года по Кугейскому сельскому поселению отражены в приложении 3 к настоящим сведениям.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 260,9 тыс. рублей, или 12,6 процента бюджета.

Глава Кугейского

сельского поселения                                                     Л.Г. Шаповалова

Приложение 1
к сведениям о ходе исполнения бюджета
Показатели объема поступлений доходов  бюджета Кугейского сельского

поселения Азовского района за  1 квартал 2011 год
                                                                             (тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10146,1
	3588,2
	35,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1328,6
	292,8
	22,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1328,6
	292,9
	22,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	1328,6
	292,9
	22,0

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1328,6
	292,9
	22,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	625,3
	438,9
	70,1

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	155,7
	6,6
	4,2

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	140,1
	6,4
	4,6

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	15,6
	0,2
	1,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	469,6
	432,4
	92,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4704,7
	1737,8
	36,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	31,6
	45,7
	144,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	31,6
	45,7
	144,6

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	336,7
	46,3
	13,8

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	71,4
	7,6
	54,2

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	265,3
	3.6
	2,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4336,4
	1645,8
	38,0

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	4236,2
	1598,0
	37,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4236,2
	1598,0
	37,7

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	100.2
	47,8
	47,7

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100.2
	47,8
	47,7

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	107,0
	31,0
	29,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	107,0
	31,0
	29,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	107,0
	31,0
	29,0

	1 09 00000 00 0000 000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0
	0.9
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3374,8
	817,7
	24,2

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3374,8
	817,7
	24,2

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3306,2
	790,3
	23,9

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3306,2
	790,3
	23,9

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	68,6
	27,4
	40,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	68,6
	27,4
	40,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5,7
	269,0
	4719,3

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	5,7
	269,0
	4719,3

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	5,7
	269,0
	4719,3

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5,7
	269,0
	4719,3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21579,9
	141,7
	0,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21579,9
	141,7
	0,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136,3
	136,3
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1
	100

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,2
	0,2
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	21443,6
	0
	0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	21443,6
	0
	0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	21443,6
	0
	0

	Всего доходов
	31726,0
	3730,0
	11,8

Глава Кугейского

сельского поселения                                                              Л.Г. Шаповалова
Приложение 2
К сведениям о ходе исполнения бюджета

Показатели распределения бюджетных ассигнований
за 1 квартал 2011 года по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджета

Кугейского сельского поселения Азовского района
                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План
	Исполнено
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5153,9
	1002,1
	19,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	663,2
	102,3
	15,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	663,2
	102,3
	15,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	997
	612,1
	102,3
	16,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020600
	997
	51,1
	0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4216,2
	699,8
	16,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	4216,0
	699,8
	16,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	4216,0
	699,8
	16,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	997
	4216,0
	699,8
	16,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000

	0.2
	0
	0

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	04
	5210200

	0.2
	0
	00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	5210200
	997
	0.2
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	274.5
	200,0
	72,9

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000

	274.5
	200,0
	72,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	274.5
	200,0
	72,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0900200
	997
	274.5
	200,0
	72,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	136,1
	20,4
	15,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	136,1
	20,4
	15,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	136,1
	20,4
	15,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	136,1
	20,4
	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	997
	136,1
	20,4
	15,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	375,6
	0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	375,6
	0
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	46,6
	0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	46,6
	0
	0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	014
	46,6
	0
	0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2190000

	329,0
	0
	0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	329,0
	0
	0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2190100
	014
	329,0
	0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	25887,4
	431,6
	1,7

	Благоустройство
	05
	03

	25887,4
	431,6
	1,7

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	05
	03
	5222700

	23592,5
	0
	0

	Капитальный ремонт внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	05
	03
	5222700
	003
	23592,1
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	765,0
	233,9
	30,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	765,0
	233,9
	30,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	997
	765,0
	233,9
	30,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	867,1
	100,0
	11,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	997
	867,1
	100,0
	11,5

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	80,0
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000300
	997
	80,0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	582,8
	97,7
	16,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	997
	582,8
	97,7
	16,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	2287,1
	571,0
	25,0

	Культура
	08
	01

	2287,1
	571,0
	25,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	1740,4
	467,5
	26,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1740,4
	467,5
	26,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1740,4
	467,5
	26,9

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	546,7
	103,5
	18,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	546,7
	103,5
	18,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	546,7
	103,5
	18,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	109,3
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	109,3
	0
	0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	109,3
	0
	0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	109,3
	0
	0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	5129700
	001
	109,3
	0
	0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	1 340.7
	46,0
	3,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	1 340.7
	46,0
	3,4

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210000

	1 340.7
	46,0
	3,4

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	14
	03
	5210100

	1 197.9
	0
	0

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	14
	03
	5210102

	1 197.9
	0

	0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210102
	017
	1 197.9
	0

	0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	14
	03
	5210300

	142.8
	46,0
	32,2

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210300
	017
	142.8
	46,0
	32,2

	ИТОГО:

	35290,1
	2071,0
	5,9

Глава Кугейского

сельского поселения                                                                   Л.Г.Шаповалова

Приложение 3

К сведениям о ходе исполнения бюджета

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2011года

по Кугейскому сельскому поселению

	№

п/п
	Наименование главных распорядителей средств  бюджета Кугейского сельского поселения
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	Работники осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления, не отнесенные к муниципальным служащим и обслуживающий персонал;  работники бюджетных учреждений

	Среднесписочная численность период(единиц)
	Фактические затраты на денежное содержание –оплата труда с начислениями (тыс.рублей)
	Среднесписочная численность период(единиц)
	Фактические затраты на денежное содержание –оплата труда с начислениями (тыс.рублей)

	1
	Администрация Кугейского сельского поселения
	8
	314,3
	8
	238,7

	2
	Муниципальное учреждение  культуры «Сельский Дом Культуры с. Кугей» Администрации Кугейского сельского поселения
	-
	-
	10,75
	184,2

	3
	Муниципальное учреждение  культуры «Поселенческая библиотека пос. Новополтавский» Администрации Кугейского сельского поселения
	-
	-
	4
	76,7

	Всего
	8
	314,3
	22,75
	499,6

Глава Кугейского

сельского поселения                                                                                            Л.Г. Шаповалова